

Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia – ALE/RO

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**  
**Pregão Eletrônico nº 012/2023/PPP/ALE/RO**  
**Processo Administrativo nº 100.173.000015/2023-35 (e-TCDF 20.162/2023)**

Em atendimento ao disposto no inciso XXII do Art. 4º da Lei Federal nº 10.520/2002 **HOMOLOGO** o procedimento da licitação supracitada que tem por finalidade o **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE CABOS, CONECTORES, FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS DE SUPORTE**, a pedido da **Superintendência de Tecnologia da Informação - STI**, para atender as necessidades da Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia, em que se sagraram vencedoras do certame as empresas abaixo relacionadas, por estarem em conformidade com as normas legais, Lei nº 10.520/02, Decreto nº 7.892/2013, e Lei nº 8.666/93, a saber:

GRUPO/LOTE => 1 - CABOS DE REDE, ALICATES E CONECTORES - AMPLA PARTICIPAÇÃO								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	PED MIN	MARCA	MODELO	VLR-UNIT	VLR-TOT
1	Bobina de 300 metros de Cabo de rede CAT6 Rígido - Conforme detalhamento contido no Apêndice I do Termo de Referência.	UND	20	10	Sohoplus	Cat.6	1.342,00	26.840,00
2	Bobina de 300 metros de Cabo de rede CAT6 Blindado - Conforme detalhamento contido no Apêndice I do Termo de Referência.	UND	2	1	Furokawa	Cat.6 Blindado	1.095,00	2.190,00
3	Patch Cord 0,5 MTS - Conforme detalhamento contido no Apêndice I do Termo de Referência.	UND	100	30	MAXTELECON	Patch Cord 0,5 MTS	26,00	2.600,00
4	Patch Cord 1,5 MTS - Conforme detalhamento contido no Apêndice I do Termo de Referência.	UND	600	100	MAXTELECON	Patch Cord 1,5 MTS	22,80	13.680,00
5	Patch Cord 3 MTS - Conforme detalhamento contido no Apêndice I do Termo de Referência.	UND	600	100	MAXTELECON	Patch Cord 3 MTS	44,16	26.496,00
6	Patch panel - Conforme detalhamento contido no Apêndice I do Termo de Referência.	UND	20	3	SouPlus	CAT 6	1.125,00	22.500,00
7	Conector RJ45 Tipo EZ CAT6 PCT 50 peças - Conforme detalhamento contido no Apêndice I do Termo de Referência.	UND	40	20	SouPlus	RJ 45	48,09	1.923,60
8	Conector Keystone Jack (RJ-45 fêmea) CAT6 - Conforme detalhamento contido no Apêndice I do Termo de Referência.	UND	900	150	Furokawa	CAT 6	30,22	27.198,00
9	Capa de proteção para conector macho RJ45 CAT6 - Conforme detalhamento contido no Apêndice I do Termo de Referência.	UND	2000	1000	SECCON	SY-DY	0,98	1.960,00
10	Alicate De Crimpar Rj45 CAT6 Ez (de passagem) - Conforme detalhamento contido no Apêndice I do Termo de Referência.	UND	5	2	SouPlus	RJ 45	576,00	2.880,00
11	Alicate De Crimpar Keystone Jack (RJ-45 fêmea) - Conforme detalhamento contido no Apêndice I do Termo de Referência.	UND	5	2	Furokawa	ET03709	563,00	2.815,00
12	Alicate decapador e cortador com regulagem Universal Para Cabo De Rede - Conforme detalhamento contido no Apêndice I do Termo de Referência.	UND	5	4	Speedlan	Alicate decapador / cortador universal	31,00	155,00
13	Punch Down Tool Ferramenta com lâmina de terminação conector Keystone Jack - Conforme detalhamento contido no Apêndice I do Termo de Referência.	UND	5	2	Alicate decapado r/cortador universal	PUNCH DOWN	640,00	3.200,00
14	Rack de parede 8U - Conforme detalhamento contido no Apêndice I do Termo de Referência.	UND	5	2	Intelbras	NRD857	840,00	4.200,00
<b>Total do grupo/ lote 1 =&gt;</b>								<b>138.637,60</b>

Empresa vencedora: **ACRONET CORPORATIVO COMERCIO E SERVICOS LTDA** - CNPJ/MF nº 15.512.542/0001-10

Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia – ALE/RO

**GRUPO/LOTE => 2 - FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS - EXCLUSIVO PARA EPP/ME...**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	PED MIN	MARCA	MODELO	VLR- UNIT	VLR-TOT
15	Alicate Universal 8 - Conforme detalhamento contido no Apêndice I do Termo de Referência.	UND	4	2	TRAMONTINA	8 ''	56,00	224,00
16	Alicate De Corte Diagonal 6'' - Conforme detalhamento contido no Apêndice I do Termo de Referência.	UND	4	2	Wesco	WS9718	66,00	264,00
17	Estilete Profissional - Conforme detalhamento contido no Apêndice I do Termo de Referência.	UND	8	3	Vonder	ES 218	77,00	616,00
18	Soprador e aspirador - Conforme detalhamento contido no Apêndice I do Termo de Referência.	UND	2	1	Stanley	SSPT600-B2	740,00	1.480,00
19	Parafusadeira e furadeira à bateria - Conforme detalhamento contido no Apêndice I do Termo de Referência.	UND	2	1	Vonder	Pfv074	25,78	51,56
20	Jogo de chaves de fenda e philips, composto por 10 chaves de fenda e Phillips - Conforme detalhamento contido no Apêndice I do Termo de Referência.	UND	5	3	Tramontina Pro	Tramontina Profissional	78,72	393,60
21	Bolsa de ferramentas - Conforme detalhamento contido no Apêndice I do Termo de Referência.	UND	3	2	Vonder	Bolsa	173,59	520,77
22	Fita para rotulador - Conforme detalhamento contido no Apêndice I do Termo de Referência.	UND	8	4	Brother	: TZe-251	140,00	1.120,00
23	Fita para rotulador - Conforme detalhamento contido no Apêndice I do Termo de Referência.	UND	5	3	Brother	TZe-631	125,00	625,00
24	Fita para rotulador - Conforme detalhamento contido no Apêndice I do Termo de Referência.	UND	8	4	Brother	TZe-221	71,06	568,48
25	Multímetro Digital - Conforme detalhamento contido no Apêndice I do Termo de Referência.	UND	1	1	Hikari	HM-2030	259,79	259,79
26	Kit 50 peças Parafuso M5 e 50 peças Porca Gaiola - Conforme detalhamento contido no Apêndice I do Termo de Referência.	UND	5	2	Pier Telecon	Kit 50 Peças	80,00	400,00
27	Cabo de Força - Conforme detalhamento contido no Apêndice I do Termo de Referência.	UND	40	5	MD9	NBR1413 6	28,60	1.144,00
28	Cabo de Força - Conforme detalhamento contido no Apêndice I do Termo de Referência.	UND	15	10	MD9	8001	35,41	531,15
29	Rolo de Fita Dupla Face Organizador de cabos - Conforme detalhamento contido no Apêndice I do Termo de Referência.	UND	30	20	Welcon	VC4YD	28,00	840,00
30	Organizador de cabos Espiral - Conforme detalhamento contido no Apêndice I do Termo de Referência.	UND	50	10	TRAMONTINA	Aspira	64,04	3.202,00
31	Organizador de cabos Espiral - Conforme detalhamento contido no Apêndice I do Termo de Referência.	UND	50	5	TRAMONTINA	Aspira	72,37	3.618,50
32	Espelho 4x2 conector Keystone Jack (RJ-45 fêmea) - Conforme detalhamento contido no Apêndice I do Termo de Referência.	UND	100	50	SpeedLan	4x2	9,73	973,00
33	Espelho 4x2 conector Keystone Jack (RJ-45 fêmea) - Conforme detalhamento contido no Apêndice I do Termo de Referência.	UND	100	50	SpeedLan	4x2	9,90	990,00
34	Espelho 4x2 conector Keystone Jack (RJ-45 fêmea) - Conforme detalhamento contido no Apêndice I do Termo de Referência.	UND	100	50	SpeedLan	4x2	9,90	990,00
35	Organizador de Cabos (Guia de Cabos) para Rack - Conforme detalhamento contido no Apêndice I do Termo de Referência.	UND	20	3	Evus	V-CN01	21,87	437,40
36	Régua de tomadas para rack de servidor - Conforme detalhamento contido no Apêndice I do Termo de Referência.	UND	10	2	REGUA INTELBRAS	V-CN01	158,00	1.580,00
37	Kit 4 Gavetas empilháveis N° 5 - Conforme detalhamento contido no Apêndice I do Termo de Referência.	UND	10	5	Presto	42019	28,00	280,00
<b>Total do grupo/ lote 2 =&gt;</b>								<b>21.109,25</b>

Empresa vencedora: **ACRONET CORPORATIVO COMERCIO E SERVICOS LTDA** - CNPJ/MF nº **15.512.542/0001-10**

Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia – ALE/RO

**GRUPO/LOTE => 3 PERIFÉRICOS E ACESSÓRIOS - EXCLUSIVO PARA EPP/ME....**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	PED MIN	MARCA	MODELO	VLR- UNIT	VLR-TOT
38	Pen Drive - Conforme detalhamento contido no Apêndice I do Termo de Referência.	UND	15	5	KINGSTON	DTX/64GB	36,85	552,75
39	SSD interno 512 GB - Conforme detalhamento contido no Apêndice I do Termo de Referência.	UND	15	5	PCYES	SSD25PY512	229,33	3.439,95
40	HD externo 4 TB - Conforme detalhamento contido no Apêndice I do Termo de Referência.	UND	8	2	SEAGATE	STKM4000400	741,80	5.934,40
41	Placa de rede gigabit - Conforme detalhamento contido no Apêndice I do Termo de Referência.	UND	10	5	VINIK	PRV1000E	63,49	634,90
<b>Total do grupo/ lote 3 =&gt;</b>								<b>10.562,00</b>

Empresa vencedora: [HYPER TECHNOLOGIES COMÉRCIO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS EIRELI - EPP](#) - CNPJ/MF nº 40.689.972/0001-60

Porto Velho/RO, 19 de julho de 2023.

Roger André Fernandes  
Secretário Geral – ALE/RO